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Fstado do Maranhio
Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEIT
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| No Estado Quires Bstados l
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i Capital
Cargo ? ) ) | Faderal
Capital Demais | panital Demais |
bl Z=%%% | Localidades

| Localidades |

| R$ 350,00 ' R$ 200,00 | RS 500,00 | RS 350,06

|

.« SECRETARIO MUNICIPAL !
¢ CHEFE DE GABINETE :
"ROCURADOR f

i e 1= l vy ey 0 z 220 5 | \ -
. CORTEOLAREE | RS 250,00 | RS 165,00 RS 330,00 | RS 200,00 | R$ 385,00
& “SSESSOR DE RELACORS | | j = !
f"‘.f-w YTITUCIONAL E PLANEJAMENTO i

. DIRET(R DE DEPARTAMENTO

COORCENADOR i R3 230,60 | RS 115,00 ; RS 230,00 | R 170,00 | RS 345,00
= B e e S R . T R ——— .,;__...v__,. : i v .
DEMAIS SERVIDORES | RS 200,00 | RS 100,00 ' RE 230.00 | R$ 135,00 | RS 270,00
R N I B N ! : L

— e Avk, B° - Bsta Lei entrara em vigor na daia de suia publicagdo; revogadas
‘ tedas as disposicoes ¢ contrario.

GABINETE DA PREVEITA MUNICIPAL DFE COLINAS, ESTADC DOC
MARANHAQ, AD VIGLSIMC PRIMEBIRO Dia DO HES DE FEVEREIRC
DE DOIS MIL B DELISSETE.

oy o Valmira Miran daéﬂ,\;aBarrﬂ’sa
Vaimira Mirangg.gRusapac Barroso

- Prefeita Mumnicipal

Pregz T.as Cameiro, 402 — Cenrro, Colinas /MA
CNPj 06.113.682/0001-25



ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRAGA DIAS CARNEIRO 402

1.3 {S81-2014;

G de M - Fomuaro: NE V

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
Tipo de Empenho: Processo N* N° Empenho:
OR - Ordinario | [ 627001
Unidade Orgamentaria ou Unidade Administrtiva Emitente: Ficha: Data da Emissao: " E
10 - SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL i 257 | 27/06/2022

Fungdo: SubFuncéo: Programa: Tipo Sequéncia: Agéo:

04 122 0011 2191 Manutengdo do Conselho Tutelar
1 SubAcgéo: Descrigdo: .

"Natureza da Despesa:

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

SubElemento (STN)/Conta PCASP:

3.3.90.14.01 - Diarias Civil Dentro Do Estado
Credor:

JOAO AFONSO DE OLIVEIRA JUNIOR

CNPJICPF Inscrigdo Estadual/RG:

988.081.503-30

Enderego: Telefone:

Cidade: CEP: UF:
COLINAS MA

Descrigao do Empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REAL!ZA(;AO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO MUNICIPAL, PARA
PARTICIPAR DE UMA CAPACITACAO A SER REALIZADA NOS DIAS 27/06 A 01/07 DE 2022, NA CIDADE DE SAQO LUIS-MA,
O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE COORDENADOR DO PROGRAMA AUXILIO BRASIL. CONFORME DOCUMENTAGCAO
ANEXO.

Documento Fiscal

Valor Total:
- 600,00 .
r\o’alnr do documentlo por extenso:

Seiscentosreaist***********t*********!’lv‘*i*t*****i****t**********t***********
Modalidade da Licitagao: N° Processo Licitaiorio PROCESSO Fonte:
DISPENSA 00 - Recursos Ordinarios
Ficha: Empenhado até a Data: Saldo Anterior: Importancia: Saldo Atual:

257 | 23.610,00 l 5.390,00 ] GO0,0DI 4.790,00 |
DADOS ORCAMENTARIOS Reservado / Orgéo de Controle:

10 |“S8ECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
04 Administracdo

122 Administragéo Geral
0011 | Defesa dos Direitos da Crianga e do Adolescente
2191 | Manutengao do Conselho Tutelar

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

Autorizo o Empenho dessa Despesa: Essa despesa foi empenhada em Crédito Propno
Em: 27/06/2022 Em: 27/06/2022 AR\
\_‘ 3
: K
IVAN PRUDENCIA DA SILVA BRUNG SOARES DE OLIVEIRA

Assessor de Relagoes Instituc. e Planejamanto Contador CRC 013306/0-9




PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDAGAQ

627001 / 1
e #
N ACAQO N 1 FICHA: 257 DATA: ZITUer2UZE REQUTSICAO N=
LICITACAO: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 27/06/2022
NOME: JOAO AFONSO DE OLIVEIRA JUNIOR 988.081.503-30 cooigo: 233
ENDERECO: COLINAS
FONTE DE RECURSO DESCRIGCAQ DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
§  FechcsasEiasics Gaene CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE L
501 Outros Recursos ndo Vinculados VIAGEM NO INTERESSE DO SERVK;O PUBLICO . quUIdO
00  Recursos Ordindrios MUNICIPAL, PARA PARTICIPAR DE UMA CAPACITAGAO 600,00
i ki A SER REALIZADA NOS DIAS 27/06 A 01/07 DE 2022, NA Desconto
il e TP CIDADE DE SAQ LUIS-MA, O SERVIDOR OCUPA O
° ° CARGO DE COORDENADOR DO PROGRAMA AUXILIO 0,00
BRASIL. CONFORME DOCUMENTAGAO ANEXO.
OR SOMA 600,00
cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL '
04.122.0011.2191.0000 Manutencdo do Conselho Tutelar
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
600,00 600,00 600,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
seiscentosreaisR’ulitii*tt'tttiiitttttkttﬁ*tttttit*t'ﬁkt\ilk*k*ﬁikﬁ‘kktintﬁlt
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDACAO AUTORIZADA EM 27/06/2022
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDACAD. FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
( EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: h
L ; DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA p,
/" DESPESA PAGA EM RECIBO N
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDACAO

NOME:

CNPJ/CPF:




ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
R. MACEDO FILHO, 223-255

ORDEM DE PAGAMENTO

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: TIPO:
N°: 257 N°: 03946 Data: 27/06/2022 N°: 627001 Data; 27/06/2022
Credor... JOAO AFONSO DE OLIVEIRA JUNIOR CNPJ: 988.081.503-30
Endereco: CEP:
Cidade..: COLINAS Cod: 233
TMPORTANCIABRUTADE ..........ccoc s R 60U, 00
DESCONTOS ... R$ 0,00
" IMPORTANCIA LIQUIDADE ................ R$ 600,00
LIQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: PAGO EM:
27/06/2022 27/06/2022 27/06/2022

IVAN PRUDENCIA DA SILVA
Assessor de Relagges Instituc. e Planejamanto

JALDO HENRIQUE PEREIRA
SECRETARIA DE FINANCAS

HISTORICO

| CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTE

RESSE DO SERVIGO PUBLICO MUNICIPAL, PARA

! PARTICIPAR DE UMA CAPACITAGAO A SER REALIZADA NOS DIAS 27/06 A 01/07 DE 2022, NA CIDADE DE SAO LUIS-MA, O
! SERVIDOR OCUPA O CARGO DE COORDENADOR DO PROGRAMA AUXILIO BRASIL. CONFORME DOCUMENTAGAO ANEXO.

CLASSIFICAGAO DA DESPESA

02 PODER EXECUTIVO
021000 SEC. MUNL DE ASSIST. SOCIAL. SEG. ALiM. DEF. CIVIL
04 Administrag@o
122 Administragao Geral
0011 Defesa dos Direitos da Crianga e do Adolescente
2191 Manutengdo do Conselho Tutelar
3.3.50.14.00 Didrias - Civil
i
CONTROLE DE PAGAMENTO J
Valor Bruto 600,00 |Banco [ Conta Cheque l Valor RS
ol e 19161-2 RR$ 600,00
| ;
i
Valor Liquido 600,00
RECIBO,
E RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 600.00
7

B O O I I I I Y

DATA: 27/06/2022

| (seiscentosreais)tii-tt.'titttuﬂk*titttt"Qtttit'-.*qnﬁtqtﬁtt.titi—.‘t.ittt‘.ﬁttittttittiﬁﬁ&tttt'-

X 020 0JoROSUMENTO ANEXO, 5.

Credor...

JOAO AFONSO DE OLIVEIRA JUNIOR

CNFJ/CPF: 988.081.503-30




2 AL TT LU RAt LS D) R N T R E R Coe e LA e e i e

K;o'l‘i::yagéo em poupan“cj'élﬂ

Debitado

Nome
Agéncia

Conla corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Variagao

Valor
Deslinagéo
Data

IPM COLINAS
1312-9
19161-2

JOAO AFONSO OLIVEIRA JR
1312-9

510015683-6

51

600,00

0

Nesla data

Assinada por

JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA
JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO

Transagao efeluada com sucesso.

27/06/2022 15:43:50
27/06/2022 15:45:25

Transagéo efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.
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Estac!o do Maranhao
MUNICIPIO DE COLINAS

Oficio n® 415/2022 GABINETE
Colinas, 27 de junho de 2022.

lim°. Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Assessor de Relagdes Inst. Planejamentos.

ASSUNTO: Solicitagéo de diarias

Venho pelo presente solicitar a V.S.2. A concesséo de (03) diarias para o servidor
Jodo Afonso Oliveira Janior, Coordenador do Programa Auxilio Brasil , afim de participar
do encontro: Cadastro Unico para Programa Sociais - “SEDES PROMOVENDO
CIDADANIA” na cidade de Sao Luis -MA, nos dias 27,28 E 29 de junho de 2022.
Segue em anexo o pedido de concessao de diarias.

Os recursos orgamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da
Unidade orgamentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proéprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Secretaria Municipal de Assisténcia Social
PROJETO ATIVIDADE: Manutencéo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag:1312-9
C/Poupanga: 15.683-3
Banco do Brasil

Jardania Vigna de Oliveira Freitas
Sec. Mun. de Assist. Social

Praca Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




Estado do Maranhao
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MUNICIPIO DE COLINAS N
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS N°:
COLINAS - MARANHAO PARA VIAGEM A SERVICO 415

ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO GERAL

Solicitamos autorizar a concessao de diarias para o funcionario a seguir qualificado, para
realizacao de viagem no interesse do servigo publico municipal, conforme se especifica a

seguir.

DADOS DO FUNCIONARIO

Nome do (a) Servidor (a): Jodao Afonso Oliveira Junior

Cargo/Funcgao: Coordenador
do Programa Auxilio Brasil

bt Lotagao: Sec Mun de Assistente Social
DADOS SOBRE A VIAGEM
Trecho da Viagem Data Prevista Data Prevista de Meio de Transporte
de Saida Retorno
Colinas - Sao 27/06/2022 29/06/2022 X
Luis/MA
VALORES SOLICITADOS
Valor das Diarias (Art. 1° Dec.
03/2015) Veiculo Proprio Valor Total
. Valor (Art. 5°) A receber
Quantidade Unitario Subtotal
03 R$ 200,00 | R$ 600,00 600,00
' Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
-
Local e Data Requerente
CPF
Colinas - MA 988.081.503-30 - i s £ 1
27/06/2022 3200 Ofomnn Obina Juws

DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

Data: / /

Autorizo a concessdo e o pagamento das diarias
solicitadas na forma da Lei.

Jardania Vigna de Oliveira
s
Sec. Mun. ée Assit. Social

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626

~ £
P \?_,\l\" U”’(_‘C‘V\\

\



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — SEMAS
Rua Macédo Filho — N° 667 — Centro — CEP:65.690-000
CNPJ:17.503.720/0001-72

Oficio N° 21/2022
Colinas, 23 de Junho de 2022.
ASr?
Joana Freitas
Chefe de Gabinete

Assunto: Solicitagdo de diarias;

Senhora,

Cumprimentando-a, sirvo-me do presente expediente para solicitar a concessdo 03
diarias para Jodo Afonso Oliveira Junior, portador do cpf:988.081.503-30,C/C 15.683-3,
Ag:1312-9, Coordenador do Programa Auxilio Brasil, para o mesmo ir até Sdo Luis - MA
participar do Encontro: Cadastro Unico para Programa Sociais — “SEDES PROMOVENDO
CIDADANIA” que vai ser realizada nos dias 27,28 e 29 de Junho do corrente ano.

Certo do atendimento, de ja agradego
atenciosamente

D Jardania Viand de Oliveira Freitas

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Seguranca Alimentar ¢ Nutricional ¢
Defesa Civil



